$$c + 7f + 17g = -h \text{ et } \frac{4125f + 29432g}{4125} = -h,$$

at haec posterior ad integras reducta praebet itam:

$$575f + 945g + 4125h = 0.$$

Dividatur nunc per 575 produbique

$$f + g + 7h = +i \text{ et } \frac{375g + 1000h}{575} = -i$$

huc  $\frac{375g + 1000h}{575} = -i$ , quae reduta fit

$$74g + 20h + 115i = 0,$$

vnde

vnde per 20 dividendo hae oriuntur aequationes:

$$h + 3g + 5i = +k \text{ et } \frac{4g + 15i}{20} = -k.$$

§. 8. Hoc modo has operationes continuari licet, quousque libenter; verum quia fractiones decimales non ultra sextam figuram finit productae, per has operationes ultimae numerorum nostrorum figurae continuo magis finit incertae, vnde in ultima acquisitione binos numeros 14 et 15 tanquam acuales inter se speciare licet, vnde capi poterit  $g = 1$  et  $i = -1$ , siisque  $k = 0$ , atque hinc regrediendo sequentes valores reperientur:  
 $h = 2, f = -16, c = 97, e = -161, d = +209, b = -676, a = -788$ ,  
 siue relatio quaesita ita se habebit:

$$788 - 676. V 2 + 97 V 3 = 0, \text{ sive}$$

cuius error vix ultra sextam figuram decimalem exsurget.

§. 9. Quantumvis autem haec relatio ad veritatem accedat: tamen inde neutiquam concludere licet, cum pernitus veritati esse contentaneam. Si enim, denotantibus  $a, b, c$  numeros rationales, estet exacte  $a = b V 2 + c V 3$ , tum sumnis quadratis foret  $a^2 = 2b^2 + 3c^2 + 2bcV6$ , hincque  $V6 = \frac{a^2 - b^2 - 3c^2}{2bc}$ , idoque  $V6$  foret numerus rationalis, quod vtique maxime est absurdum; atque hoc idem etiam de omnibus aliis numeris radicalibus cuiuscunq; ordinis est rendendum, ita vt quaelibet quantitas irrationalis natura sua tamopere disticeret ab omnibus aliis irrationalibus tam eiusdem quam diuersorum graduum, vt nulla plane relatio rationalis inter plures huiusmodi quantitates fuerit, das diversas locum habere possit.

§. 10.

§. 10. Verum autem quantitates transcendentes, v.g. qui peripheriam circuli involvunt, sive logarithmi, etiam cum nullis quantibus radicalibus comparari queant, adhuc maxime incertum videntur, siquidem a nunc adhuc talis impossibilitas est offensiva. Tantum quidem fatis enstum videtur, peripheriam  $\pi$ , circuli cuius diameter = 1, nullam comparisonem cum formulis radicalibus quadraticis simplibus admittere, quoniam aliter fractio continua ipsi  $\pi$  aequalis indices periodicos habere deberet, quod tamen nequam evenire videtur. Num autem quantitas  $\pi$  cum talibus formulis compositis nullo profucto modo comparari queat, in dubio relinquere cogimur; quantumobrem talem investigationem pro relatione quantitatum  $\pi, V2$  et  $V3$  methodo modo expolita fuicpiamus.